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del área de conocimiento de «Ciencia de la Computación e Inteligencia
Artificial», de acuerdo con lo dispuesto en la Ley ¡ 1/.1983, de 2S de
agosto, y Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Escuelas
Universitarias a don Angel Carmona Poya10 del área de conocimiento
de {(Ciencia de la Computación e Inteligencia ArtlÍi(.'ial» del Depart~l~

mento de Matemáticas Aplicadas y Did;ietic3s í.k las Malcmáticas

Córdoba, 19 de febrero de 1992.-El R~('lOL Amador Jo\'cr Moyano.

Ihuü. SI.: Fsta Secretaría General, en l'umplimiellto de lo previsto en
el articulo 4.. 1 del Real Decreto 898/1985. dr 30 de abril (<<Boletin
01íci¡¡j del Estado» de- 111 de junio), sobre regimen del Profesorado
Universitario. ha resuelto publicar los númrros de Registr<? de Personal.
otorgados por el Rl~gistro Central de Personal de los Proteso.res que se
indiran de las Universidadl~s que se reSi.'nan en el anexo adJ!.!nto.

Lo que comunico él V. 1. para su conoi.:imiento y efecto~.
r-.1adrid. 25 de febrero de 1991.-EI Sccretano general, MIguel Angel

Qumtanilla risat~.

Ilmo. Sr. Vicc<;eeretario general del Cons('jo de Universidades.

5775 RESOLUClON de /9 defebrero de 1992, de la Unil'emdad
Politécnica de Valencia, por la que se nomhra a don José
Sanz Juan Profesor titular de Escuela Unil'erslfaria del
án?a de conocimiento «Estad[s{¡ca e InresligaciófI Opera­
tira». adscrita al DepartamelllO de Fstadútica l' /lIl'estiga­
ción Operativa.

5778 UF,\OLC'C/ON de 25 dc!dwcl"O dc 1992, de la 5;ecrctanú
del Consejo de L'nil'ersidadcs, por la qut" se notdicon
números de RCKlSfro de Personal de dll'enos PN?!csorn
/h'l'ti?neCICn!es a Cuerpos DOCCfl!CS l.Jmrersifarios.

5776

5777

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom­
brada para juzgar el concurso convocado por Resolución de 7 de enero
de 1991 de esta Universidad, pla7.a número 66/90 (<<Boletin Oficial del
Estado» del 26), Ypresentada por el interesado la dorumentación a que
hace referencia el punto ocho de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el articulo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Retorma Universitaria. y
demás disposicíones que la desarroHan, ha resucito nombrar a don José
Sanz Juan Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
Politécnica de Valencia del área de concocimiento «Estadística e
Investigación Operativa», adscrita al Departamento de Estadística e
Investigación Operativa.

Valencia, 19 de febrero de 1992.-El Rector, Justo Nieto Nieto.

RESOLUClON de 24 defebrero de /992, de la Unirersídad
de Salamanca. por la que se nombra Profesora f ilu/ar de
Universidad en· el" área de conOCllnienlo de IÚHedicina
Preventiva y &llud Pública». Departamento de ltledicina
Preventiva, Salud Pública y Microbiologia Afédicu. a doña
Ramona Mateos Campos.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que
ha ju~dO el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores
Titulares de Universidad,. en clarea de conocimiento de (Medicina
Preventiva y Salud PÚ~Ca», convocada por Resolución de la Universi­
dad de Sa!¡,inanca de fecha 20 de mayo de 1991 (<<Boletín Oficial del
Estado» de J4 de junio), y teniendo en cuenta que se han cumplido los
trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de (:ooformidad con lo establecido en el articulo 13
del Real Decreto 18SS/t9B4, de 26 de septiembre (<<Boletín Oficial del
Estado» de 26 de octubre), árlíeulo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30
de abril (~Boletín Oficial del.Estado» de 19 de junio), y el articulo 67 dc
los Estatutos de la UnivelJidad, ha resuelto aprobar el expediente del
referido~oncurso y,~n ~ vinud, nombrar a doña Ramona Mateos
Campos Profesora tíl1\iar de Universidad de la Universidad de Sala­
ma9-ca, ene] área de conocimiento de «Medicina Preventiva y Salud
Pública», adscrita al Departamento de Medicina Preventiva, Salud
Pública y Microbiología Médica.

Salamanca, 24de febrero de 1992,-EI RectoL Julio Fermoso Garcia.

RESOLUClON de 24 de febrero dc i 992, de la Ul1/l'cJ's¡dad
de Salamanca, por la que se nombra Prt~fesor {ifUlar de
Escuela Unj~rsitariaen el área de conocimieNtu de «('iel1­
das Morf'OlógicilS», Departamento de Anatol1lia e IJistolo­
g{a Humanas, d don Fernando .')'aNc/¡ez lIemandcz_

Vista la propuesta,formulada por la Comisión correspondiente que
ha juzga<,io el concurso para proveer la plaza del Cuerpo (k Profesores
Titulares' de Escuela ·Universitaria, en el área de conocimiento dt~

«Ciencias Morfológicas», convocada por Resolución de la Universidad
de Salamanca de fecha 10 de agosto de 1991 ((Bolctin Oficial del
ES1JdQ) del 30), y teniendo. en cuenta que se han cumplido los tramites
reglamentarios;

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el articulo 13
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre «(Boletin OfiCial del
Estado» de 26 de octubre),. articulo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30
de abril (<<Boletín Ofielaldel Estado» de 19 de junio), y el artículo 67 de
los Estatutos de la Unive.rsidad, ha ~lto aprobar el expedieme del
referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Fernando Sánchez
Hernández Profesor.titular·de Escuela Universitaria de la Universidad
de Salamanca, en el área de conocimiento de «Ciencias Morfológicas»,
adscrita al Departamento..de Anatomía e Histología Humanas,

Salamanca, 24 de febrero de 1992.-El Rector, Julio Fermoso García.

ANEXO

¡-';ornh¡c ) apt'lIalos

ALCALÁ DE HENARES

Pr(!!l'SOIY\' t/tulares de Fscl/c1as L'l1lI'erSilaria'.

Roherto (JarcIa Fcrl1ándcz
José ,\nlonio Jimcnez Calvo
Alejandro Martílll"7 Arribas
Francisco JavlcT Mcca Mcca
Francisco Rodríguez Sám'ht,z

UNIVERSIDAD DE ALICANTE

Catcdrdticos de l'nil'ersidad

Jase AsenSI Sabater

Ur-.aVERSIDAD AUTÓNOMA DE BARCELONA

/'ndéso!'cs titulares de Lscuelas Vl1il'('rsitaria~'

María Elena Boet Serra
Dolores Catalá Guitart

UNIVERSIDAD DE CÁDIZ

Profrsores tilUlares dc r:nin>rsidad

Daniel Garci'a Gómez de Barreda

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Profesores titulares de Unil'iY5Jdad

Maria Mercedes Granda Miguel
SanlÍago Mcndiola Gil

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

Pro!ésores tifulares de Unil'rnidad

Jo~é Grl'gono Cayuda Fcrnándo.
Fernando Lmga de la PUt'IHe
José IgnacIO 01i\-a Mompcán
Enrique Viaria Remis

1'!'Oh'.\orc\ lit¡¡lares de l:.:scudas l-nlI'Crsiti.mas

Antonio Juan Barbero Garci<l
Cccilia Bhlz(]uc/ GnnzülCl
Emilio J\IClO Lopez
Maria .1,ntonlJ Sntos Serrano

l) !\'IVERSfDAJ) J)f LA enRUNA

PI'I!.fc\Ores rifulares de Untversidad

Matildc- Arranz h'ra

Pn~!esi.'rl" fuuiarc\ de Escudas L'nirersitarias

Manuel Martín Alvarcz Losada
Joaquín Lópc¿ Lago

UNIVERSIDAD DE EXTREMADlIRA

Pn{esores titulares de Unl\'ersidad

Isaac Merino Jara

I
I

I

Número
de RcgisllU
de Personal

5258121146
1655274713
7016472257
1989598657
5253001568

2136244124

4030947168
1997611668

0139253068

1373693302
1443490857

0080086302
0180192235
2743190102
2137315602

2292307246
0651892468
0648849568
243062875 7

3238483357

3229722968
3262219324

0696262813
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2295160924

5081676013
1596005013

UNIVERSIDAD DE MURCIA

Projesores titulares de Hscuelas C'nil'crsitarias

Encarnación Sánchez JI ménez

I
Numcm

N(\m.b_"._'_"_"'_.,_Ii_d,_lS .I__'_j,_R_,_g~ist_'0____ _ de P{'~onaJ

Prqtesores ti!UJares de Univcrsidad

Jesús Cuevas del Rio 7461508935
Jaime Esteban Marzo 1743746902
Mariano (jarcia Otero 0038187768
Juan Francisco Gómez Mena 4273832246
Teresa de J. Leo Mena 5002864746
Bernardo Llanas Juárcz 5067112035
Vicente Martínez Orga 5105714824
Octa,io Puche Ríart 5160733646
David RíDS Insúa 0080804835
Julio Usaala Gareia 0537830268
Carlos Vcganzones Nicolás 3931484646

Prolésores lifUlares de Escuela.\ Cnircnilarias

M. Paloma M. Fradejas Rueda
Francisco Javier Gobantcs Sácnz de Urtur-i

Número
dc Rcgi:<.lfG
dc Personal

2722585824

5162830513

2721214524
2591070268

2413626124
4279460946
2597697168
2417746657
5144020668
2596874924
2413820357
0562534446

Prqksores tifu/ares de Escuelas Universitarias

PatriCIa Edwards Rokowski

UNIVERSIDAD DE GRANADA

Cafedraticos de Universidad

Luis José Cruz Pízarro
A.ntonlo Martin Mesa

Profesores titulares de Universidad

José Miguel Guzmán Palomino
Fernando Hcrnández Mateo
Juan Antonio López ViHanueva
Rafael Lozano Ruiz
Joaquín María Muñoz Cabo Rosales.
J ulío Ortega Lopera
M, Concepción Palomo Delgado
Luis Santiago Vera Cañizares

Profesores titulares de Escuelas Universitarias

Miguel Angel Castillo Garcia

Nnmbri:" y apellidos

UNIVERSIDAD DE ISLAS BALEARES

Catedraticos de Universidad

Eduardo Rigo Carratalá

UNIVERSIDAD DE LEÓN

Prq!Csores timlares de Escuelas Universitarias

M. Arace!i de Francisco Iribarren

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID

Catedráticos de Uni~lersidad

Carlos Montes de Olmos .

UNIVERSIDAD COMPUJTENSE DE MADRID

Profesores titulares de Unil'ersidad

Rafael CarbaHo Santaolalla
Ramón Febrero Devesa
Migud Angel Galindo Martín
Luis Antonio Hernández Yáñez
Pedro Manuel Herrera Malina
Migw..'l Navarro García
JOSI..' María Ortiz de Zárate Leíra .
Maria Luisa Palacío Sánchez Izquierdo
Jos0 Maria Prados Garda
Aníbal Rodríguez Bernal
María Socorro Salvador Prieto
José :\ntonio Sánchez Sánchez
Fdix del Valle Gastaminza

Pn?fésores titu/ares de Escuela.', Universitarias

AntoniO Alvarez Badillo
Tomás Bañuelos Ramón
Fdipl.' José Calahorra Fcrnándcl
Juan'\ntonio Chamarra Sánchez
Domiclano Fernández Barricntos
M. Ignacia González Quijano Díal .
AranzalU Meana Mañes
1\1, Guadalupe Míró Corrales.
M. lJlagarcs de Orden Hernández .
José Antonio Rodríguez Rodríguel.
M. del Carmen Rojo Calvo
José Fernando Ruiz Fernández
¡VI. Pilar Ruíz González
Jos(; Maria Sordo Juanena
Eduardo Zancada Perez

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

('atedráticos de Universidad

JOSt' Ramón Casar Corredera
\ntonin Péru Ambite

4294877157

1273564935

2834964046

0038126757
2139812724
0523955235
0039546946
0537757502
0064801913
3264158068
1451239857
0051545202
0118205246
5143519724
7499114446
1651784957

0079044702
1004624013
0563699835
5027871768
0968595935
5028190635
0537189802
0537885457
1679206202
1385583357
0283485046
5144339646
5188252746
0012502924
0865155057

3491805768
0149038257

UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA

Pro/ésores !Hu/arc, dc Escuelas [mrcrsitarias

Pedro Luis Gonzaga Vdel
Bias Hermoso Alameda
María Blanca Marín Fernándc7
Paulino Martíncl. Landa
Daniel Narro Bañares
Ricardo Jesús Ortega Hcrtogs
Carlos María Sopena Serna

UNIVERSIDAD DE OVIEDO

Catedráricos de Universulad

Maria Angeles Gil Alvarez
Angel Medina Alvarez

Prr~resores tltu/are') de UnirCfsidad

José Fernando Alfonso Sánchcz
M. Esther Alvarez López
Miguel Aurelio Ferrero Melgar
Alberto Hidalgo TUllón
Miguel Angel Pérez Garna
M. del Carmen Rodríguez Fernández
José Rodríguez Garda
Jorge Luis Tolivia Fernándcz

Pro{esores titulares de Fscue/as L'nircrsitarias

Manuel A. Barbón Alvaro
Matílde Pciteado Rodrígue7
Osear Rodriguez BUlncgo

UNIVERSlDAD DEL PAís VASCO

Catedráricm de {'Ilircrsúlad

Francisco (;oenaga Mendi.lábaJ

Pru/ésores tillJlare.~ dc Unm:rsidad

Inaki Aguirrcazcuénaga Cigorraga
Jorge Antonio Guisantes del Barco
Francisco Javier Quel Lopez

Pro/t>sorcs titulares dt> Lscue/as Unircrsilarias

Beatriz Amenabar Bcitia
Pedro Mekhor Flores (,arria
Carmen tOlano Salas

UNIVERSJDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

Prq{ésores r/!U/ato dI.' Unircnidl1d

Jos(; Alberto Bachiller Gil
Pascual Caballero Ortega
JOS(~ Joaquín Hernández Bnto
Bcncdicta Rivero Swirel
C(~sar Rodríguez Mielgo
Fabiola L. Socorro Lorenzo

1584725213
2994309946
1600703968
1564025402
1645287702
0221692068
0147545413

1221430668
1056561913

0189396868
1139644768
1135750813
1051701113
1082824513
'1078226324
7160971157
1079863146

3286650502
1056360202
7162752213

1515666935

1493165324
1584234035
1593815857

1625020457
1425288168
1369673535

1678826657
4270173824
4216304957
4325420402
1018590268
7846876657
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Nombre y apellidos
Numero

Ul' Rl'gislro
¡k P(Tsonul

Nqmbrc y apdlido:'>
Número

de Registro
de pc¡"<;unaJ

Madrid. 28 de febrero de 1992.-EI Redor, CayeIano López Martínez.

2252635813
2431920257

0926283146

5779

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

Prt!!ésores titulares de L/llirersidad

Francisco J. Quintana Dorio

Maria Teresa Mira Llosa
Leonor Ruiz Font

RESOLUClON de 28 de febrero de 1992, de la Universidad
Autónoma de Aladrid. por la que se nombra Caledrático de
l.hún'J"sÍdad, en rirtud del respecliro concurso, a don
Emilio Crespo Gliemes.

De conformidad con la propuesta de la Comisión, nombrada por
resolución de la Universidad Autónoma de Madrid, para juzgar el
concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo Docente de
Universidades, convocada en el «Boletín Oficial del Estado» de 17 de
junio de 1991, de acuerdo con 10 establecido en el artículo 42 de la Ley
11/1983. de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la
desarrollan, habiendo rumplido el interesado los requisitos a que alude
el artículo 5.° del Real Dt."Creto J888/1984. de 26 de septiembre.

Este Rec·torado ha resuelto efectuar el siguiente nombramiento:
L Catedrático de Universidad. Clase de convocatoria: Conrurso.

Don Emilio Crespo GÜernes. DN1: 1.078.183. Area de conocimiento:
«Filología Gricga».

0779163813
0744612035
1309987446

4282862468
4279374146
4365092168
2416070635
4364851146
4280379568
4283513135
4283469257
4200350924
4326253957
4274201513
4275230957

3603129346
4027435746

1172868168
0745204013

UNIVERSIDAD DE SALAMANC'A

Prpjesores titulares de Unirersidad

M. Angeles del Arco Vicente.
RosaliaCarrórt de la Cane ..
Esther del Olmo Fernández

Profesores titulares de Escuelas l./nirersilarias

Carlos' Navarro de Tiedra ,.
Higinío Ramos Calle.,.

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

pr<~resores titulares de Escuelas Unf10ersitarias

Jesús· Giraldez Rivero
Juan Manuel Mesas Mesas.

Profesores titulares de Escuelas Universitarias
Jorge Cabrera Gámez .....
Marie;.C1aire Durand Guiziou
Francisco Eugenio González .
José. Manuel Gálvez Lamolda
Carmelo "Rubén GarCÍa Rodríguez .
Alonso Hernández Guerra .

.Margaret Jean Hart A .
Mur'li Kessomal Kaknani .
Francisco Martín Cabrera
Carrucn Rosa Suárcz Moreno
Antonio Félix Suárez Sarmiento.
Gisela Wirnitzer A.

COMUNIDAD AUTONOMA
VALENCIANA

De conformidad con la propuesta de la Comisión, nombrada por
resolución de la Universidad Autónoma de Madrid, para juzgar el
con,CUrM? para la provisión de una plaza del Cuerpo Doccnte de
Ul1lversldades, convocada en el <,Boletín Oficial del Estado» de 17 de
junio de 1991, de acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley
11/1983. de Rt:forma Universitaria, y demás disposiciones que la
desarrollan, habIendo cumplido el interesado los requisitos a que alude
el artkulo 5.° del Real Decreto 1888/1984. de 26 de septicmbre,

Este Rectorado ha resuelto efectuar el siguiente nombramiento:

L Catedrático de Universidad. Clase de convocatoria: Concurso.
Don Pedro Schwartz Giróll. DNI: 304,656. Arca de conocimiento:
<,Historia e Instituciones Económicas)}.

Madrid, 2 de marzo de 1992.-EI Rector. Cayctano Lópcz Martincz.

RI:',~'()LUCION de 2 de maco de 1992, de la UnÍJ'ersidad
Autónoma de !Hadrid, por la que se nombra Calcdrátlco de
Cllircrsidad ell rírlud del respcetil'O concurso, a doJl Pedro
,)'chu-arl::: (Jirón.

5781

5780

RliSOLUClON di' 3 de fi'hrero de 1992. di' la Consi'jeria de
Sanidad y Consumo. por la que se hace público el résultado
de dislintas espeCIalidades del COJlcurso-oposición para la
prvvisián de vacanles de personal facultativo especialista de
los Servicios Jerarqui::ados de lnslituciones Sanilarias
dependienles del Sen'ieio Val{'nciano de Salud, convocado
[Jor Orden de 11 de marzo de 1991 ((Boletín O/icial del
1:"stadoll de 4 de mayo).

Formulada por el correspondiente Trihunal de selección propuesta
de adjudicación en relación con el concurso·oposirión de las especialida­
des que en el anexo 1se relacionan, y de conformidad con lo establecido
t.'n la base 9 de la convocatoria, resuelvo:

Primero.-Hacer pública la relación de aspirantes seleccionados con
el destino qut.~ en el anexo 1 se relaciona.

2975386735

3382493657

5040309735
2867817368
2973550302
2827319713
2972341368
3183278224
7530663924
2972252835

2138551913
1981040457
3687040113

2292345857
2289411568
1989146713
1994964413

2038666224

2253106913

2197870613
2429174635
1983225746
7354451157

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Profesores titulares de Universidad

Juan Ignacio Contreras Mora ...

Profesores titulares de Escuelas Vnircrsilarios

Ricardo José Arribas de Paz
M; Margarita Cruz Risco ...
Sebastián González Losada
Enrique Hemández Pavón
Luis tgnacio Lópe1: Gómez .
Aurora María López Medina
José María Rodríguez López
Enrique Serrano Aguilar ..

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN A DISTANCIA

PrQ(esores titulares de Escuelas Universttanús

Pablo Luis de Diego Angeles· ...

UNIV.ERSlDAD DE VALENCIA ESTUDI GENFRAL

Catedráticos de Vniversidad

José María 'Baño León
Juan lJbaldo Climent Barbera.
ESteban Pérez Delgado

Profesores titulares de Universidud

Andres Manuel Cervantes Ruipérez
Antonio Hernández Míjares
Adela de. Reyes Mauri Aucejo .
José Peiró Escrivá

Projesores titulares de Escuelas Unirenilarias

Dionisio V. Aparicio Ramón

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA

Profesores tilu/ares de Univer,'lidad

Marina Segarra García

Profesores titulares de Escuelas Universilarias

M. A~unciQri Amorós Marco ... , ...
M. Inmaculada Bautista Carrascosa
Francisco José García Breijo
Fernando Giménez Palomares .


